
 
 
UNIVERZITET  U  SARAJEVU-PEDAGOŠKI  FAKULTET 
Broj: 23-01-402 /22 
Datum:  9.  3.  2022. godine 
 
Na osnovu člana 136. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, 
broj: 33/17, 35/20 i 40/20, 39/21) i člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu broj: 01-1093-
3/18 od 28. 11. 2018. godine  s a z i v a m 
 
 
                     6. REDOVNU  ELEKTRONSKU  SJEDNICU  VIJEĆA  FAKULTETA 

U  PETAK    11.  3.  2022. GODINE 
PERIOD IZJAŠNJAVANJA OD  (9:00 do 15:00 h) 

 
i predlažem sljedeći  
   
                                                                 D N E V N I    R E D 
 
 

1. Usvajanje Zapisnika sa 5. redovne elektronske sjednice Vijeća Univerziteta u Sarajevu-
Pedagoškog fakulteta održane 8. 2. 2022. godine i Zapisnik sa 12. vanredne elektronske 
sjednice Vijeća Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta održane 18. 2. 2022. 
godine i Zapisnik sa 13. vanredne elektronske sjednice Vijeća Univerziteta u Sarajevu-
Pedagoškog fakulteta održane 25. 2. 2022. godine i Zapisnik sa 14. vanredne elektronske 
sjednice Vijeća Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta održane 4. 3. 2022. godine  

 
2. Teme završnih radova i zakazivanje datuma odbrane na II ciklusu studija Univerziteta u 

Sarajevu-Pedagoškog fakulteta 
 

3. Imenovanje Komisije za ocjenu i odbranu projekta, radne verzije i doktorske disertacije 
mr. Edite Vuković Antolović, tema: Socio-emocionalna klima kao dimenzija kvalitete 
odgojno-obrazovnog rada u predškolskoj ustanovi 

 
4. Usvajanje izvještaja komisije o podobnosti teme doktorske disertacije i kandidata 

 
a. Lejla Selimović-Erdić, tema: Metodički aspekti lektire u razrednoj nastavi: poticanje 

čitateljskih vještina i navika učenika mlađe školske dobi u Bosni i Hercegovini od 
1945.godine do danas 

 
b.  Dragana Paralović, teme: Logičko-kombinatorni zadaci u nastavi matematike kao 

determinante kreativnosti učenika u STEM području obrazovanja 
 
 

5. Usvajanje Izvještaja Komisije sa prijedlogom za izbor akademskog osoblja  u zvanje 
docenta za naučnu oblast: Informatika i obrazovne tehnologije na Univerzitetu u 
Sarajevu-Pedagoškom fakultetu (Konkurs  objavljen  22. 1. 2022. godine). 

 
6. Donošenje odluke o raspisivanju konkursa za izbor akademskog osoblja  

 



7.  Tehničke izmjene u Planu pokrivenosti nastave na Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom 
fakultetu  I i II ciklusa studija  akademske  2021/22. godine  i prijedlog odluke   o angažmanu 
nastavnika sa drugih  visokoškolskih ustanova  
 

8. Molba studentice  Aide Zajmović Zečić  za nastavak studija  
 

 
 

 
Molimo  Vas  da se putem e-maila  u  petak   11. 3.  2022. godine   u    periodu  od 9:00 do 
15:00 sati, izjasnite sa „za“,  „protiv“  ili  „suzdržan“ o Dnevnom redu i pratećim 
materijalima.  
 
Dnevni red sa pripadajućim materijalima u prilogu e-maila.  
 
 
 
Napomena:Ljubazno molimo da se prilikom izjašnjavanja pridržavate predviđenog termina 
glasanja i opcijom Reply All  proslijedite odgovor svim članovima Vijeća  Fakulteta, u 
suprotnom  glas će  biti evidentiran kao nevažeći. 
 

S poštovanjem 

 

                                                                                                        Dekan  Fakulteta  
 
 
                                                                                                   Prof. dr.  Daniel  Maleč, s.r 



 
   
 
  
 
 
 
 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 
ID broj: 4200426210006 

Broj: 23-01 - 425/22 
Datum: 11. 3. 2022.godine  
Na osnovu člana 135. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 
33/17), član 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu i članova 50. do 56. Pravila studiranja za I, II 
ciklus studija, integrirani stručni i specijalilstički studij na Univerzitetu u Sarajevu, a uz prethodno 
pribavljeno mišljenje sekretara, Vijeće Fakulteta je na sjednici održanoj 11. 3. 2022. godine 
donijelo 
 

ODLUKU 

I 

Usvajaju se teme završnih radova II ciklusa studija kako slijedi: 
 
 Prof.dr. Sanela Rustempašić 

Odsjek za razrednu nastavu 
1. Upotreba digitalnih alata u nastavi moje okoline 

2. Efekti aktivnog učenja u nastavi moje okoline 

3. Efikasnost programiranog učenja u nastavi moje okoline  

4. Primjena tehnika učenja u nastavi moje okoline 

 
 Prof.dr. Haris Memišević 

Odsjek za razrednu nastavu 
Odsjek za predškolski odgoj 
Odsjek za edukaciju i rehabilitaciju 

1. “Kvaliteta života roditelja djece sa teškoćama u razvoju u Zeničko-
dobojskom kantonu” 

2. “Primjena ABA metode u radu sa djecom sa autizmom i drugim razvojnim 
teškoćama” 

3. “Kompetencije odgajatelja u radu sa djecom sa poteškoćama u razvoju” 

 

 Prof.dr. Indira Mahmutović 
Odsjek za predškolski odgoj 

1. Kineziološki sadržaji u radu sa djecom predškolskog uzrasta 
 
 
 



 
 
 
 

Doc.dr. Mirsada Zećo 
Odsjek za predškolski odgoj 

1. Ritmička igra i pokret u radu sa djecom predškolskog uzrasta  
 

2. Tradicionalne narodne muzičke igre u radu sa djecom predškolskog uzrasta  
3. Značaj razvoja osjetljivosti na zvukove iz okoline i zvukove dječijih instrumenata u 

poticanju muzikalnosti predškolske djece 
4. Uloga i značaj muzičke improvizacije u poticanju muzikalnosti djece predškolskog 

uzrasta 
5. Muzičke dramske igre u funkciji estetskog odgoja sa djecom predškolskog uzrasta 
 

II 

Usvajaju se teme završnih radova II ciklusa studija: 

Red. 
Br. 

Prezime i ime 
studenta 

Mentor Tema 

1. Zukanović Jasmina Prof.dr. Elvira Nikšić Uloga i značaj sportske 
gimnastike u razrednoj nastavi 

2. Mirvić Ilma Prof.dr. Elvira Nikšić Utjecaj prehrambenih navika i 
tjelesne aktivnosti na stanje 
uhranjenosti učenika IV i V 

razreda 
3. Brkić Ena Prof.dr. Elvira Nikšić Utjecaj roditelja i okoline na 

motorički razvoj učenika 
razredne nastave 

4. Pustivuk Marijana Prof.dr. Mirzana Pašić 
Kodrić 

Djeca u poeziji Jovana 
Jovanovića Zmaja 

5. Hrvat Elma Prof.dr. Daniel Maleč Socijalizacija i njena ovisnost u 
komunikaciji između roditelja i 

odgajatelja 
 
 

III 

Formiraju se Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada: 

Red. Br. Prezime i ime studenta Tema Komisija 
1. Bozalija Dženana Poezija za djecu u 

predškolskom 
odgoju i 
obrazovanju 

Predsjednik:  
Prof.dr. Almedina 
Čengić 
Mentor:  
Prof.dr. Mirzana 
Pašić Kodrić 
Član:  
Doc.dr. Sanja Soče 



 
   
 
  
 
 
 
 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 
ID broj: 4200426210006 

 
2. Balta Ajla Klasične bajke u 

predškolskom 
odgoju i 
obrazovanju 

Predsjednik:  
Doc.dr. Sanja Soče  
Mentor:  
Prof.dr. Mirzana 
Pašić Kodrić 
Član:  
Prof.dr. Almedina 
Čengić 

3. Miraščija Merjem Faktori razvoja 
jezičke nadarenosti 
kod djece 
predškolskog 
uzrasta 

Predsjednik:  
Prof.dr. Emira 
Mešanović-Meša 
Mentor:  
Prof.dr. Daniel 
Maleč 
Član:  
Prof.dr. Haris 
Memišević 

 
IV 

Usvajaju se Izvještaji Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada: 

Red.br. Prezime i ime studenta Tema Komisija Prijedlog 
datuma 
odbrane 

1. Hasanbegović Lejla 
 

Najčešće greške u 
pisanju glasovnih 
promjena kod 
učenika nižih 
razreda osnovne 
škole 

Predsjednik:  
Prof.dr. Mirzana 
Pašić Kodrić 
Mentor:  
Prof.dr. Emira 
Mešanović-Meša 
Član:  
Doc.dr. Sanja Soče 

22.3.2022. 
u 15,00 h 

2. Merisa Ahmetbašić 
 

Analiza stepena 
pretilosti kod djece 
predškolskog 
uzrasta 

Predsjednik:  
Prof.dr. Elvira Nikšić 
Mentor:  
Prof.dr. Indira 
Mahmutović 
Član:  
Prof.dr. Daniel Maleč 

18.3.2022. 
u 11,00 h 

 
 
 



 
 
 
3. Karamuja Džemila 

 
Opserviranje i 
praćenje 
socioemocionalnog 
razvoja djece 
predškolskog 
uzrasta 

Predsjednik:  
Elma Selmanagić-
Lizde 
Mentor:  
 
Prof.dr. Jasmina 
Bećirović-
Karabegović 
Član:  
Doc.dr. Sanela 
Nesimović 

 
 
 
 
23.3.2022. 
u 11.30 h 

4. Baždar – Imamović 
Emina 
 

Tradicionalne i 
savremene igre 
djece predškolskog 
uzrasta 

Predsjednik:  
Elma Selmanagić-
Lizde 
Mentor:  
Prof.dr. Jasmina 
Bećirović-
Karabegović 
Član:  
Doc.dr. Sanela 
Nesimović 

 
 
 
 
23.3.2022. 
u 12.00 h 

5. Nuhanović Sibila Sinkretizam u 
predškolskom 
odgoju i 
obrazovanju 

Predsjednik:  
Prof.dr. Almedina 
Čengić 
Mentor:  
Prof.dr. Mirzana 
Pašić Kodrić 
Član:  
Prof.dr. Emira 
Mešanović-Meša 

22.3.2022. 
u 16,00 h 

 
 
 

DEKAN 
            
                                             __________________ 

              prof.dr. Daniel Maleč,s.r.  
 
 
 
 
Dostavljeno: 

- Studentskoj službi 
- Na Oglasnu ploču 
- a/a 



UNIVERZITET U SARAJEVU - PEDAGOŠKI FAKULTET   
 
Broj: 23-01- 434/22 
Sarajevo,11. 3. 2022. godine 
 
Na osnovu člana 104.   Statuta Univerziteta u Sarajevu, člana 31. Pravila studiranja za treći ciklus studija 
na Univerzitetu u Sarajevu - Doktorski studij iz 2018.godine i prijedloga Vijeća doktorskog studija,a uz 
prethodno pribavljenu suglasnost sekretara Fakulteta,  Vijeće Univerziteta u Sarajevu -  Pedagoškog 
fakulteta Sarajevo na elektronskoj sjednici održanoj  11.3. 2022. godine donijelo je 
 

PRIJEDLOG 
komisije za ocjenu i odbranu projekta, radne verzije i doktorske disertacije 

 
I 

 
Predlaže se obrazovanje Komisije za ocjenu i odbranu projekta, radne verzije i doktorske disertacije, pod 
naslovom: 
 
" Socio-emocionalna klima kao dimenzija kvalitete odgojno-obrazovnog rada u predškolskoj ustanovi 

" 
(eng: " Social-emotional environment as a dimension of quality of educational practice in a kindergarten ") 
 
kandidatkinje mr. Edite Vuković Antolović, studentice trećeg ciklusa studija - doktorskog studija 
Savremeni tokovi predškolskog i osnovnoškolskog odgoja i obrazovanja Pedagoškog fakulteta 
Univerziteta u Sarajevu, u sastavu: 
 

1. Prof. dr. Elma Selmanagić-Lizde, vanredni profesor za naučnu oblast Pedagogija (predmeti: 
Opća pedagogija I i II, Školska pedagogija, Školska i obiteljska pedagogija, Obiteljska 
pedagogija, Didaktika I i II, Savremeni didaktičko-metodički pristupi u odgoju i obrazovanje, 
Razvoj i evaluacija kurikuluma, Savjetodavni rad sa roditeljima) Pedagoškog fakulteta 
Univerziteta u Sarajevu, predsjednik  

2. Prof. dr. Jasmina Bećirović-Karabegović, vanredni  profesor za naučne oblasti Predškolska 
pedagogija i Metodika predškolskog odgoja   Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, 
mentor, član 

3. Prof. dr. Lejla Silajdžić, vanredni  profesor za naučnu oblast Psihologija, Pedagoškog fakulteta 
Univerziteta u Sarajevu, član 
 
Zamjenski član: Doc. ddr. Sanela Nesimović, docent na predmetima: Metodika razvoja 
matematskih pojmova od I – III, Metodika nastave matematike od I - IV, Pedagoškog fakulteta 
Univerziteta u Sarajevu 

II 
 
Prijedlog se dostavlja Senatu Univerziteta u Sarajevu na daljnji postupak. 
 
 
         DEKAN  
 
              _________________________ 
         Prof. dr. Daniel Male 
 



 
   
 
  
 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 
ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007  

 
 
Broj:23-01-430/22 
Datum: 11. 3. 2022. godine   
 
 
Na osnovu člana 48.stav 1, tačka d, člana 69, stav 3, člana 72. i člana 135. Stav 3, tačka j) Zakona o 
visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 33/17), člana 92.stav 2, tačka j) 
Statuta Univerziteta u Sarajevu, a u skladu sa članom 36. i 46. Pravila studiranja za treći ciklus studija 
na Univerzitetu u Sarajevu, Pozitivnog Izvještaja Komisije za ocjenu uvjeta kandidata i podobnosti teme 
doktorske disertacije, a uz prethodno dostavljeno stručno  mišljenje sekretara, Vijeće Univerziteta u 
Sarajevu -  Pedagoškog fakulteta je na  sjednici održanoj 11. 3. 2022. godine, donijelo 
 

O D L U K U 
 

I 
 
Kandidat Lejla Selimović-Erdić, MA  ispunjava uvjete za izradu doktorske disertacije. 
 

II 
Tema " Metodički aspekti lektire u razrednoj nastavi: poticanje čitateljskih vještina i navika 
učenika mlađe školske dobi u Bosni i Hercegovini od 1945.godine do danas"prihvata se kao 
podobna za doktorsku disertaciju. 

III 
Kandidat je dužan da urađenu doktorsku disertaciju dostavi u 10 (deset) primjeraka na bosanskom, 
hrvatskom ili srpskom jeziku (pet (pet) primjeraka u tvrdom uvezu i 5 (pet) primjeraka u elektronskom 
formatu od čega se 3 primjerka (2 (dva) u tvrdom uvezu i 1 (jedan) u elektronskom formatu) dostavljaju 
Nacionalnoj i univerzitetskoj biblioteci BiH, a 1 (jedan) primjerak u elektronskom formatu biblioteci 
Univerziteta u Sarajevu). Svi primjerci disertacije moraju imati rezime na bosanskom, hrvatskom ili 
srpskom jeziku i na jednom od svjetskih jezika. Rezime treba da sadrži predmet, metod i glavne naučne 
rezultate doktorske disertacije. 

IV 
Ova Odluka je konačna nakon verifikacije Izvještaja Komisije za ocjenu uvjeta kandidata i podobnosti 
teme doktorske disertacije na Senatu Univerziteta u Sarajevu. 
 
 
        Dekan 
  
        _________________ 
        Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  
 
Dostaviti: 

- doktorantu 
- Senatu UNSA 
- U dosije doktoranta 
- Uz zapisnik 
- a/a 

 
  
 
 



 
   
 
  
 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 
ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007  

 
Broj:23-01-431/22 
Datum:11. 3. 2022.  
 
Na osnovu člana 48., stav 1., tačka d. i člana 83. Zakona o visokom obrazovanju (“Sl. novine Kantona 
Sarajevo”, broj: 33/17), člana 36. Pravila studiranja za treći ciklus studija na Univerzitetu u Sarajevu, a 
uz prethodno dostavljeno stručno  mišljenje sekretara, Vijeće Univerziteta u Sarajevu- Pedagoškog 
fakulteta  , na sjednici održanoj11. 3. 2022. godine, donijelo je 
 

Z A K L J U Č A K 
 

I 
Usvaja se pozitivan Izvještaj Komisije u sastavu: 
1. Doc. dr. Sanja Soče, docentica  za naučnu oblast Metodika nastave bosanskog, hrvatskog srpskog 

jezika i književnosti, Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, predsjednik 
2. Prof. dr. Almedina Čengić, redovni profesor, za područje (oblast)Humanističke nauke, polje 

Nauka o jeziku i književnosti (filologija, teorija i historija književnosti), grana Svjetska književnost 
(predmeti: Svjetska književnost od antike do renesanse, Svjetska književnost od klasicizma do 
postmodernizma, IP Migracione književnosti, Književnost i medijski žanrovi, IP Književnost i 
medijski žanrovi), Književnosti naroda Bosne i Hercegovine (predmeti: IP Umijeće interpretacije 
drame 1 i 2), Filozofskog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, mentor, član 

3. Prof. dr. Mirzana Pašić-Kodrić, vanredni profesor za naučnu oblast Književnost, Pedagoškog 
fakulteta Univerziteta u Sarajevu, mentor, član 

4. Prof. dr. Vildana Pečenković, vanredni profesor za naučno područje Humanističke nauke, polje 
Jezici i književnost, uže naučne oblasti Teorija i historija književnosti i Komparativna književnost, 
Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Bihaću, član 

5. Prof. dr. Mirela Omerović, vanredni profesor za naučnu oblast Bosanski, hrvatski i srpski jezik, 
Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, član 

 
o ocjeni podobnosti teme doktorske disertacije, pod naslovom:  
 
" Metodički aspekti lektire u razrednoj nastavi: poticanje čitateljskih vještina i navika učenika mlađe 

školske dobi u Bosni i Hercegovini od 1945.godine do danas" 
 

i kandidata Lejle Selimović-Erdić, MA, studenta III ciklusa - doktorskog studija Savremeni tokovi 
predškolskog i osnovnoškolskog odgoja i obrazovanja Univerziteta u Sarajevu- Pedagoškog  fakulteta. 
 

II 
Izvještaj Komisije dostavlja se Senatu Univerziteta na verifikaciju.  
 
 

Dekan 
  
        _________________ 
        Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  
Dostaviti: 

- Senatu UNSA 
- U dosije doktoranta 
- Uz zapisnik 
- a/a 

 



 
   
 
  
 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 
ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007  

 
 
 

 
Broj:23-01-432/22 
Datum:11. 3. .2022. 

 
 
Na osnovu člana 37.  Pravila studiranja za treći ciklus studija na Univerzitetu u Sarajevu, člana 70. 
Stav 2, i člana 135. Zakona o visokom obrazovanje (“Službene novine Kantona Sarajevo”, 
broj:33/17), člana 92. Statuta Univerziteta u Sarajevu, a na osnovu pozitivnog Izvještaja 
Komisije za ocjenu uvjeta kandidata i podobnosti teme doktorske disertacije, Vijeće Fakulteta 
je na sjednici od 11. 3. 2022. godine donijelo 

 
 

O D L U K U 
o određivanju mentora 

 
I 

 
Prof. dr. Almedina Čengić, redovni profesor, za područje (oblast)Humanističke nauke, polje Nauka o 
jeziku i književnosti (filologija, teorija i historija književnosti), grana Svjetska književnost (predmeti: 
Svjetska književnost od antike do renesanse, Svjetska književnost od klasicizma do postmodernizma, IP 
Migracione književnosti, Književnost i medijski žanrovi, IP Književnost i medijski žanrovi), 
Književnosti naroda Bosne i Hercegovine (predmeti: IP Umijeće interpretacije drame 1 i 2), Filozofskog 
fakulteta Univerziteta u Sarajevu određuje se za   mentora Lejli Selimović-Erdić, MA, radi 
pružanja pomoći i davanja stručnih uputa  pri izradi doktorske disertacije pod naslovom: 
Metodički aspekti lektire u razrednoj nastavi: poticanje čitateljskih vještina i navika učenika 
mlađe školske dobi u Bosni i Hercegovini od 1945.godine do danas. 

 
Prof. dr. Mirzana Pašić-Kodrić, vanredni profesor za naučnu oblast Književnost, Pedagoškog 
fakulteta Univerziteta u Sarajevu određuje se za   mentora Lejli Selimović-Erdić, MA, radi 
pružanja pomoći i davanja stručnih uputa  pri izradi doktorske disertacije pod naslovom: 
Metodički aspekti lektire u razrednoj nastavi: poticanje čitateljskih vještina i navika učenika 
mlađe školske dobi u Bosni i Hercegovini od 1945.godine do danas. 

 
 
 
 

Dekan 
  
        _________________ 
        Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  
 
Dostaviti: 

- mentoru  
- Lejli Selimović-Erdić 
- U dosije doktoranta 
- Uz zapisnik 

- a/a 



 
   
 
  
 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 
ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007  

 
 
Broj:23-01-/22 
Datum:11. 3. 2022 .godine  
 
 
Na osnovu člana 48.stav 1, tačka d, člana 69, stav 3, člana 72. i člana 135. Stav 3, tačka j) Zakona o 
visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 33/17), člana 92.stav 2, tačka j) 
Statuta Univerziteta u Sarajevu, a u skladu sa članom 36. i 46. Pravila studiranja za treći ciklus studija 
na Univerzitetu u Sarajevu, Pozitivnog Izvještaja Komisije za ocjenu uvjeta kandidata i podobnosti teme 
doktorske disertacije, a uz prethodno dostavljeno stručno  mišljenje sekretara, Vijeće Univerziteta u 
Sarajevu -  Pedagoškog fakulteta je na  sjednici održanoj  11.3. 2022. godine, donijelo 
 

O D L U K U 
 

I 
 
Kandidat Dragana Paralović, MA  ispunjava uvjete za izradu doktorske disertacije. 
 

II 
Tema " Logičko-kombinatorni zadaci u nastavi matematike kao determinante kreativnosti 
učenika u STEM području obrazovanja "prihvata se kao podobna za doktorsku disertaciju. 

III 
Kandidat je dužan da urađenu doktorsku disertaciju dostavi u 10 (deset) primjeraka na bosanskom, 
hrvatskom ili srpskom jeziku (pet (pet) primjeraka u tvrdom uvezu i 5 (pet) primjeraka u elektronskom 
formatu od čega se 3 primjerka (2 (dva) u tvrdom uvezu i 1 (jedan) u elektronskom formatu) dostavljaju 
Nacionalnoj i univerzitetskoj biblioteci BiH, a 1 (jedan) primjerak u elektronskom formatu biblioteci 
Univerziteta u Sarajevu). Svi primjerci disertacije moraju imati rezime na bosanskom, hrvatskom ili 
srpskom jeziku i na jednom od svjetskih jezika. Rezime treba da sadrži predmet, metod i glavne naučne 
rezultate doktorske disertacije. 

IV 
Ova Odluka je konačna nakon verifikacije Izvještaja Komisije za ocjenu uvjeta kandidata i podobnosti 
teme doktorske disertacije na Senatu Univerziteta u Sarajevu. 
 
 
        Dekan 
  
        _________________ 
        Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  
 
Dostaviti: 

- doktorantu 
- Senatu UNSA 
- U dosije doktoranta 
- Uz zapisnik 
- a/a 

 
  
 
 
 



 
   
 
  
 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 
ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007  

 
Broj:23-01-428/22 
Datum:11. 3.2022. godine 
 
Na osnovu člana 48., stav 1., tačka d. i člana 83. Zakona o visokom obrazovanju (“Sl. novine Kantona 
Sarajevo”, broj: 33/17), člana 36. Pravila studiranja za treći ciklus studija na Univerzitetu u Sarajevu, a 
uz prethodno dostavljeno stručno  mišljenje sekretara, Vijeće Univerziteta u Sarajevu- Pedagoškog 
fakulteta  , na sjednici održanoj  11. 3. 2022.  godine, donijelo je 
 

Z A K L J U Č A K 
 

I 
Usvaja se pozitivan Izvještaj Komisije u sastavu: 

1. Doc. dr. Sanja Soče, docentica  za naučnu oblast Metodika nastave bosanskog, hrvatskog srpskog 
Doc. ddr. Sanela Nesimović, docent na predmetima: Metodika razvoja matematskih pojmova od 
I – III, Metodika nastave matematike od I - IV, Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, 
predsjednik  

2. Prof. dr. Bernadin Ibrahimpašić, redovni profesor za naučne oblasti Metodika nastave 
matematike i Algebra, Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Bihaću, mentor, član 

3. Prof. dr. Lamija Šćeta, vanredni profesor za predmete Matematika za ekonomiste i Metode i 
modeli optimizacije, Ekonomskog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, mentor, član 

4. Prof. dr. Fatih Destović, redovni profesor za naučnu oblast Matematika, Pedagoškog fakulteta 
Univerziteta u Sarajevu, član 

5. Prof. dr. Safet Velić, vanredni profesor za naučnu oblast Metodika nastave tehničkog odgoja, 
Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, član 

o ocjeni podobnosti teme doktorske disertacije, pod naslovom:  
 
" Logičko-kombinatorni zadaci u nastavi matematike kao determinante kreativnosti učenika u STEM 

području obrazovanja " 
 

i kandidata Dragane Paralović, MA, studenta III ciklusa - doktorskog studija Savremeni tokovi 
predškolskog i osnovnoškolskog odgoja i obrazovanja Univerziteta u Sarajevu- Pedagoškog  fakulteta. 
 

II 
Izvještaj Komisije dostavlja se Senatu Univerziteta na verifikaciju.  
 
 

Dekan 
  
        _________________ 
        Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  
Dostaviti: 

- Senatu UNSA 
- U dosije doktoranta 
- Uz zapisnik 
- a/a 

 
 
 



 
   
 
  
 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 
ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007  

 
 

Broj:23-01-429/22 
Datum:11. 3.2022. 

 
 
Na osnovu člana 37.  Pravila studiranja za treći ciklus studija na Univerzitetu u Sarajevu, člana 70. 
Stav 2, i člana 135. Zakona o visokom obrazovanje (“Službene novine Kantona Sarajevo”, 
broj:33/17), člana 92. Statuta Univerziteta u Sarajevu, a na osnovu pozitivnog Izvještaja 
Komisije za ocjenu uvjeta kandidata i podobnosti teme doktorske disertacije, Vijeće Fakulteta 
je na sjednici od  11. 3. 2022. godine donijelo 

 
 

O D L U K U 
o određivanju mentora 

 
I 

 
Prof. dr. Bernadin Ibrahimpašić, redovni profesor za naučne oblasti Metodika nastave matematike i 
Algebra, Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Bihaću određuje se za   mentora Dragani Parlalović, 
MA, radi pružanja pomoći i davanja stručnih uputa  pri izradi doktorske disertacije pod 
naslovom: Logičko-kombinatorni zadaci u nastavi matematike kao determinante kreativnosti 
učenika u STEM području obrazovanja. 

 
Prof. dr. Lamija Šćeta, vanredni profesor za predmete Matematika za ekonomiste i Metode i modeli 
optimizacije, Ekonomskog fakulteta Univerziteta u Sarajevu određuje se za   mentora Dragani 
Parlalović, MA, radi pružanja pomoći i davanja stručnih uputa  pri izradi doktorske disertacije 
pod naslovom: Logičko-kombinatorni zadaci u nastavi matematike kao determinante 
kreativnosti učenika u STEM području obrazovanja. 

 
 

 
 
 

Dekan 
  
        _________________ 
        Prof. dr. Daniel Maleč 
 
Dostaviti: 

- mentoru  
- Dragani Paralović 
- U dosije doktoranta 
- Uz zapisnik 

- a/a 



 
 
UNIVERZITET  U  SARAJEVU-PEDAGOŠKI  FAKULTET 
Broj: 23-01-402 /22 
Datum:  9.  3.  2022. godine 
 
Na osnovu člana 136. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, 
broj: 33/17, 35/20 i 40/20, 39/21) i člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu broj: 01-1093-
3/18 od 28. 11. 2018. godine  s a z i v a m 
 
 
                     6. REDOVNU  ELEKTRONSKU  SJEDNICU  VIJEĆA  FAKULTETA 

U  PETAK    11.  3.  2022. GODINE 
PERIOD IZJAŠNJAVANJA OD  (9:00 do 15:00 h) 

 
i predlažem sljedeći  
   
                                                                 D N E V N I    R E D 
 
 

1. Usvajanje Zapisnika sa 5. redovne elektronske sjednice Vijeća Univerziteta u Sarajevu-
Pedagoškog fakulteta održane 8. 2. 2022. godine i Zapisnik sa 12. vanredne elektronske 
sjednice Vijeća Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta održane 18. 2. 2022. 
godine i Zapisnik sa 13. vanredne elektronske sjednice Vijeća Univerziteta u Sarajevu-
Pedagoškog fakulteta održane 25. 2. 2022. godine i Zapisnik sa 14. vanredne elektronske 
sjednice Vijeća Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta održane 4. 3. 2022. godine  

 
2. Teme završnih radova i zakazivanje datuma odbrane na II ciklusu studija Univerziteta u 

Sarajevu-Pedagoškog fakulteta 
 

3. Imenovanje Komisije za ocjenu i odbranu projekta, radne verzije i doktorske disertacije 
mr. Edite Vuković Antolović, tema: Socio-emocionalna klima kao dimenzija kvalitete 
odgojno-obrazovnog rada u predškolskoj ustanovi 

 
4. Usvajanje izvještaja komisije o podobnosti teme doktorske disertacije i kandidata 

 
a. Lejla Selimović-Erdić, tema: Metodički aspekti lektire u razrednoj nastavi: poticanje 

čitateljskih vještina i navika učenika mlađe školske dobi u Bosni i Hercegovini od 
1945.godine do danas 

 
b.  Dragana Paralović, teme: Logičko-kombinatorni zadaci u nastavi matematike kao 

determinante kreativnosti učenika u STEM području obrazovanja 
 
 

5. Usvajanje Izvještaja Komisije sa prijedlogom za izbor akademskog osoblja  u zvanje 
docenta za naučnu oblast: Informatika i obrazovne tehnologije na Univerzitetu u 
Sarajevu-Pedagoškom fakultetu (Konkurs  objavljen  22. 1. 2022. godine). 

 
6. Donošenje odluke o raspisivanju konkursa za izbor akademskog osoblja  

 



7.  Tehničke izmjene u Planu pokrivenosti nastave na Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom 
fakultetu  I i II ciklusa studija  akademske  2021/22. godine  i prijedlog odluke   o angažmanu 
nastavnika sa drugih  visokoškolskih ustanova  
 

8. Molba studentice  Aide Zajmović Zečić  za nastavak studija  
 

 
 

 
Molimo  Vas  da se putem e-maila  u  petak   11. 3.  2022. godine   u    periodu  od 9:00 do 
15:00 sati, izjasnite sa „za“,  „protiv“  ili  „suzdržan“ o Dnevnom redu i pratećim 
materijalima.  
 
Dnevni red sa pripadajućim materijalima u prilogu e-maila.  
 
 
 
Napomena:Ljubazno molimo da se prilikom izjašnjavanja pridržavate predviđenog termina 
glasanja i opcijom Reply All  proslijedite odgovor svim članovima Vijeća  Fakulteta, u 
suprotnom  glas će  biti evidentiran kao nevažeći. 
 

S poštovanjem 

 

                                                                                                        Dekan  Fakulteta  
 
 
                                                                                                   Prof. dr.  Daniel  Maleč, s.r 



 
   
 
  
 
 
 
 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 
ID broj: 4200426210006 

Broj: 23-01 - 425/22 
Datum: 11. 3. 2022.godine  
Na osnovu člana 135. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 
33/17), član 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu i članova 50. do 56. Pravila studiranja za I, II 
ciklus studija, integrirani stručni i specijalilstički studij na Univerzitetu u Sarajevu, a uz prethodno 
pribavljeno mišljenje sekretara, Vijeće Fakulteta je na sjednici održanoj 11. 3. 2022. godine 
donijelo 
 

ODLUKU 

I 

Usvajaju se teme završnih radova II ciklusa studija kako slijedi: 
 
 Prof.dr. Sanela Rustempašić 

Odsjek za razrednu nastavu 
1. Upotreba digitalnih alata u nastavi moje okoline 

2. Efekti aktivnog učenja u nastavi moje okoline 

3. Efikasnost programiranog učenja u nastavi moje okoline  

4. Primjena tehnika učenja u nastavi moje okoline 

 
 Prof.dr. Haris Memišević 

Odsjek za razrednu nastavu 
Odsjek za predškolski odgoj 
Odsjek za edukaciju i rehabilitaciju 

1. “Kvaliteta života roditelja djece sa teškoćama u razvoju u Zeničko-
dobojskom kantonu” 

2. “Primjena ABA metode u radu sa djecom sa autizmom i drugim razvojnim 
teškoćama” 

3. “Kompetencije odgajatelja u radu sa djecom sa poteškoćama u razvoju” 

 

 Prof.dr. Indira Mahmutović 
Odsjek za predškolski odgoj 

1. Kineziološki sadržaji u radu sa djecom predškolskog uzrasta 
 
 
 



 
 
 
 

Doc.dr. Mirsada Zećo 
Odsjek za predškolski odgoj 

1. Ritmička igra i pokret u radu sa djecom predškolskog uzrasta  
 

2. Tradicionalne narodne muzičke igre u radu sa djecom predškolskog uzrasta  
3. Značaj razvoja osjetljivosti na zvukove iz okoline i zvukove dječijih instrumenata u 

poticanju muzikalnosti predškolske djece 
4. Uloga i značaj muzičke improvizacije u poticanju muzikalnosti djece predškolskog 

uzrasta 
5. Muzičke dramske igre u funkciji estetskog odgoja sa djecom predškolskog uzrasta 
 

II 

Usvajaju se teme završnih radova II ciklusa studija: 

Red. 
Br. 

Prezime i ime 
studenta 

Mentor Tema 

1. Zukanović Jasmina Prof.dr. Elvira Nikšić Uloga i značaj sportske 
gimnastike u razrednoj nastavi 

2. Mirvić Ilma Prof.dr. Elvira Nikšić Utjecaj prehrambenih navika i 
tjelesne aktivnosti na stanje 
uhranjenosti učenika IV i V 

razreda 
3. Brkić Ena Prof.dr. Elvira Nikšić Utjecaj roditelja i okoline na 

motorički razvoj učenika 
razredne nastave 

4. Pustivuk Marijana Prof.dr. Mirzana Pašić 
Kodrić 

Djeca u poeziji Jovana 
Jovanovića Zmaja 

5. Hrvat Elma Prof.dr. Daniel Maleč Socijalizacija i njena ovisnost u 
komunikaciji između roditelja i 

odgajatelja 
 
 

III 

Formiraju se Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada: 

Red. Br. Prezime i ime studenta Tema Komisija 
1. Bozalija Dženana Poezija za djecu u 

predškolskom 
odgoju i 
obrazovanju 

Predsjednik:  
Prof.dr. Almedina 
Čengić 
Mentor:  
Prof.dr. Mirzana 
Pašić Kodrić 
Član:  
Doc.dr. Sanja Soče 



 
   
 
  
 
 
 
 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 
ID broj: 4200426210006 

 
2. Balta Ajla Klasične bajke u 

predškolskom 
odgoju i 
obrazovanju 

Predsjednik:  
Doc.dr. Sanja Soče  
Mentor:  
Prof.dr. Mirzana 
Pašić Kodrić 
Član:  
Prof.dr. Almedina 
Čengić 

3. Miraščija Merjem Faktori razvoja 
jezičke nadarenosti 
kod djece 
predškolskog 
uzrasta 

Predsjednik:  
Prof.dr. Emira 
Mešanović-Meša 
Mentor:  
Prof.dr. Daniel 
Maleč 
Član:  
Prof.dr. Haris 
Memišević 

 
IV 

Usvajaju se Izvještaji Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada: 

Red.br. Prezime i ime studenta Tema Komisija Prijedlog 
datuma 
odbrane 

1. Hasanbegović Lejla 
 

Najčešće greške u 
pisanju glasovnih 
promjena kod 
učenika nižih 
razreda osnovne 
škole 

Predsjednik:  
Prof.dr. Mirzana 
Pašić Kodrić 
Mentor:  
Prof.dr. Emira 
Mešanović-Meša 
Član:  
Doc.dr. Sanja Soče 

22.3.2022. 
u 15,00 h 

2. Merisa Ahmetbašić 
 

Analiza stepena 
pretilosti kod djece 
predškolskog 
uzrasta 

Predsjednik:  
Prof.dr. Elvira Nikšić 
Mentor:  
Prof.dr. Indira 
Mahmutović 
Član:  
Prof.dr. Daniel Maleč 

18.3.2022. 
u 11,00 h 

 
 
 



 
 
 
3. Karamuja Džemila 

 
Opserviranje i 
praćenje 
socioemocionalnog 
razvoja djece 
predškolskog 
uzrasta 

Predsjednik:  
Elma Selmanagić-
Lizde 
Mentor:  
 
Prof.dr. Jasmina 
Bećirović-
Karabegović 
Član:  
Doc.dr. Sanela 
Nesimović 

 
 
 
 
23.3.2022. 
u 11.30 h 

4. Baždar – Imamović 
Emina 
 

Tradicionalne i 
savremene igre 
djece predškolskog 
uzrasta 

Predsjednik:  
Elma Selmanagić-
Lizde 
Mentor:  
Prof.dr. Jasmina 
Bećirović-
Karabegović 
Član:  
Doc.dr. Sanela 
Nesimović 

 
 
 
 
23.3.2022. 
u 12.00 h 

5. Nuhanović Sibila Sinkretizam u 
predškolskom 
odgoju i 
obrazovanju 

Predsjednik:  
Prof.dr. Almedina 
Čengić 
Mentor:  
Prof.dr. Mirzana 
Pašić Kodrić 
Član:  
Prof.dr. Emira 
Mešanović-Meša 

22.3.2022. 
u 16,00 h 

 
 
 

DEKAN 
            
                                             __________________ 

              prof.dr. Daniel Maleč,s.r.  
 
 
 
 
Dostavljeno: 

- Studentskoj službi 
- Na Oglasnu ploču 
- a/a 



UNIVERZITET U SARAJEVU - PEDAGOŠKI FAKULTET   
 
Broj: 23-01- 434/22 
Sarajevo,11. 3. 2022. godine 
 
Na osnovu člana 104.   Statuta Univerziteta u Sarajevu, člana 31. Pravila studiranja za treći ciklus studija 
na Univerzitetu u Sarajevu - Doktorski studij iz 2018.godine i prijedloga Vijeća doktorskog studija,a uz 
prethodno pribavljenu suglasnost sekretara Fakulteta,  Vijeće Univerziteta u Sarajevu -  Pedagoškog 
fakulteta Sarajevo na elektronskoj sjednici održanoj  11.3. 2022. godine donijelo je 
 

PRIJEDLOG 
komisije za ocjenu i odbranu projekta, radne verzije i doktorske disertacije 

 
I 

 
Predlaže se obrazovanje Komisije za ocjenu i odbranu projekta, radne verzije i doktorske disertacije, pod 
naslovom: 
 
" Socio-emocionalna klima kao dimenzija kvalitete odgojno-obrazovnog rada u predškolskoj ustanovi 

" 
(eng: " Social-emotional environment as a dimension of quality of educational practice in a kindergarten ") 
 
kandidatkinje mr. Edite Vuković Antolović, studentice trećeg ciklusa studija - doktorskog studija 
Savremeni tokovi predškolskog i osnovnoškolskog odgoja i obrazovanja Pedagoškog fakulteta 
Univerziteta u Sarajevu, u sastavu: 
 

1. Prof. dr. Elma Selmanagić-Lizde, vanredni profesor za naučnu oblast Pedagogija (predmeti: 
Opća pedagogija I i II, Školska pedagogija, Školska i obiteljska pedagogija, Obiteljska 
pedagogija, Didaktika I i II, Savremeni didaktičko-metodički pristupi u odgoju i obrazovanje, 
Razvoj i evaluacija kurikuluma, Savjetodavni rad sa roditeljima) Pedagoškog fakulteta 
Univerziteta u Sarajevu, predsjednik  

2. Prof. dr. Jasmina Bećirović-Karabegović, vanredni  profesor za naučne oblasti Predškolska 
pedagogija i Metodika predškolskog odgoja   Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, 
mentor, član 

3. Prof. dr. Lejla Silajdžić, vanredni  profesor za naučnu oblast Psihologija, Pedagoškog fakulteta 
Univerziteta u Sarajevu, član 
 
Zamjenski član: Doc. ddr. Sanela Nesimović, docent na predmetima: Metodika razvoja 
matematskih pojmova od I – III, Metodika nastave matematike od I - IV, Pedagoškog fakulteta 
Univerziteta u Sarajevu 

II 
 
Prijedlog se dostavlja Senatu Univerziteta u Sarajevu na daljnji postupak. 
 
 
         DEKAN  
 
              _________________________ 
         Prof. dr. Daniel Male 
 

HalilN
Text Box
Prof. dr. Daniel Maleč, s.r.



 
   
 
  
 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 
ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007  

 
 
Broj:23-01-430/22 
Datum: 11. 3. 2022. godine   
 
 
Na osnovu člana 48.stav 1, tačka d, člana 69, stav 3, člana 72. i člana 135. Stav 3, tačka j) Zakona o 
visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 33/17), člana 92.stav 2, tačka j) 
Statuta Univerziteta u Sarajevu, a u skladu sa članom 36. i 46. Pravila studiranja za treći ciklus studija 
na Univerzitetu u Sarajevu, Pozitivnog Izvještaja Komisije za ocjenu uvjeta kandidata i podobnosti teme 
doktorske disertacije, a uz prethodno dostavljeno stručno  mišljenje sekretara, Vijeće Univerziteta u 
Sarajevu -  Pedagoškog fakulteta je na  sjednici održanoj 11. 3. 2022. godine, donijelo 
 

O D L U K U 
 

I 
 
Kandidat Lejla Selimović-Erdić, MA  ispunjava uvjete za izradu doktorske disertacije. 
 

II 
Tema " Metodički aspekti lektire u razrednoj nastavi: poticanje čitateljskih vještina i navika 
učenika mlađe školske dobi u Bosni i Hercegovini od 1945.godine do danas"prihvata se kao 
podobna za doktorsku disertaciju. 

III 
Kandidat je dužan da urađenu doktorsku disertaciju dostavi u 10 (deset) primjeraka na bosanskom, 
hrvatskom ili srpskom jeziku (pet (pet) primjeraka u tvrdom uvezu i 5 (pet) primjeraka u elektronskom 
formatu od čega se 3 primjerka (2 (dva) u tvrdom uvezu i 1 (jedan) u elektronskom formatu) dostavljaju 
Nacionalnoj i univerzitetskoj biblioteci BiH, a 1 (jedan) primjerak u elektronskom formatu biblioteci 
Univerziteta u Sarajevu). Svi primjerci disertacije moraju imati rezime na bosanskom, hrvatskom ili 
srpskom jeziku i na jednom od svjetskih jezika. Rezime treba da sadrži predmet, metod i glavne naučne 
rezultate doktorske disertacije. 

IV 
Ova Odluka je konačna nakon verifikacije Izvještaja Komisije za ocjenu uvjeta kandidata i podobnosti 
teme doktorske disertacije na Senatu Univerziteta u Sarajevu. 
 
 
        Dekan 
  
        _________________ 
        Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  
 
Dostaviti: 

- doktorantu 
- Senatu UNSA 
- U dosije doktoranta 
- Uz zapisnik 
- a/a 

 
  
 
 



 
   
 
  
 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 
ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007  

 
Broj:23-01-431/22 
Datum:11. 3. 2022.  
 
Na osnovu člana 48., stav 1., tačka d. i člana 83. Zakona o visokom obrazovanju (“Sl. novine Kantona 
Sarajevo”, broj: 33/17), člana 36. Pravila studiranja za treći ciklus studija na Univerzitetu u Sarajevu, a 
uz prethodno dostavljeno stručno  mišljenje sekretara, Vijeće Univerziteta u Sarajevu- Pedagoškog 
fakulteta  , na sjednici održanoj11. 3. 2022. godine, donijelo je 
 

Z A K L J U Č A K 
 

I 
Usvaja se pozitivan Izvještaj Komisije u sastavu: 
1. Doc. dr. Sanja Soče, docentica  za naučnu oblast Metodika nastave bosanskog, hrvatskog srpskog 

jezika i književnosti, Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, predsjednik 
2. Prof. dr. Almedina Čengić, redovni profesor, za područje (oblast)Humanističke nauke, polje 

Nauka o jeziku i književnosti (filologija, teorija i historija književnosti), grana Svjetska književnost 
(predmeti: Svjetska književnost od antike do renesanse, Svjetska književnost od klasicizma do 
postmodernizma, IP Migracione književnosti, Književnost i medijski žanrovi, IP Književnost i 
medijski žanrovi), Književnosti naroda Bosne i Hercegovine (predmeti: IP Umijeće interpretacije 
drame 1 i 2), Filozofskog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, mentor, član 

3. Prof. dr. Mirzana Pašić-Kodrić, vanredni profesor za naučnu oblast Književnost, Pedagoškog 
fakulteta Univerziteta u Sarajevu, mentor, član 

4. Prof. dr. Vildana Pečenković, vanredni profesor za naučno područje Humanističke nauke, polje 
Jezici i književnost, uže naučne oblasti Teorija i historija književnosti i Komparativna književnost, 
Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Bihaću, član 

5. Prof. dr. Mirela Omerović, vanredni profesor za naučnu oblast Bosanski, hrvatski i srpski jezik, 
Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, član 

 
o ocjeni podobnosti teme doktorske disertacije, pod naslovom:  
 
" Metodički aspekti lektire u razrednoj nastavi: poticanje čitateljskih vještina i navika učenika mlađe 

školske dobi u Bosni i Hercegovini od 1945.godine do danas" 
 

i kandidata Lejle Selimović-Erdić, MA, studenta III ciklusa - doktorskog studija Savremeni tokovi 
predškolskog i osnovnoškolskog odgoja i obrazovanja Univerziteta u Sarajevu- Pedagoškog  fakulteta. 
 

II 
Izvještaj Komisije dostavlja se Senatu Univerziteta na verifikaciju.  
 
 

Dekan 
  
        _________________ 
        Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  
Dostaviti: 

- Senatu UNSA 
- U dosije doktoranta 
- Uz zapisnik 
- a/a 

 



 
   
 
  
 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 
ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007  

 
 
 

 
Broj:23-01-432/22 
Datum:11. 3. .2022. 

 
 
Na osnovu člana 37.  Pravila studiranja za treći ciklus studija na Univerzitetu u Sarajevu, člana 70. 
Stav 2, i člana 135. Zakona o visokom obrazovanje (“Službene novine Kantona Sarajevo”, 
broj:33/17), člana 92. Statuta Univerziteta u Sarajevu, a na osnovu pozitivnog Izvještaja 
Komisije za ocjenu uvjeta kandidata i podobnosti teme doktorske disertacije, Vijeće Fakulteta 
je na sjednici od 11. 3. 2022. godine donijelo 

 
 

O D L U K U 
o određivanju mentora 

 
I 

 
Prof. dr. Almedina Čengić, redovni profesor, za područje (oblast)Humanističke nauke, polje Nauka o 
jeziku i književnosti (filologija, teorija i historija književnosti), grana Svjetska književnost (predmeti: 
Svjetska književnost od antike do renesanse, Svjetska književnost od klasicizma do postmodernizma, IP 
Migracione književnosti, Književnost i medijski žanrovi, IP Književnost i medijski žanrovi), 
Književnosti naroda Bosne i Hercegovine (predmeti: IP Umijeće interpretacije drame 1 i 2), Filozofskog 
fakulteta Univerziteta u Sarajevu određuje se za   mentora Lejli Selimović-Erdić, MA, radi 
pružanja pomoći i davanja stručnih uputa  pri izradi doktorske disertacije pod naslovom: 
Metodički aspekti lektire u razrednoj nastavi: poticanje čitateljskih vještina i navika učenika 
mlađe školske dobi u Bosni i Hercegovini od 1945.godine do danas. 

 
Prof. dr. Mirzana Pašić-Kodrić, vanredni profesor za naučnu oblast Književnost, Pedagoškog 
fakulteta Univerziteta u Sarajevu određuje se za   mentora Lejli Selimović-Erdić, MA, radi 
pružanja pomoći i davanja stručnih uputa  pri izradi doktorske disertacije pod naslovom: 
Metodički aspekti lektire u razrednoj nastavi: poticanje čitateljskih vještina i navika učenika 
mlađe školske dobi u Bosni i Hercegovini od 1945.godine do danas. 

 
 
 
 

Dekan 
  
        _________________ 
        Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  
 
Dostaviti: 

- mentoru  
- Lejli Selimović-Erdić 
- U dosije doktoranta 
- Uz zapisnik 

- a/a 



 
   
 
  
 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 
ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007  

 
 
Broj:23-01-/22 
Datum:11. 3. 2022 .godine  
 
 
Na osnovu člana 48.stav 1, tačka d, člana 69, stav 3, člana 72. i člana 135. Stav 3, tačka j) Zakona o 
visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 33/17), člana 92.stav 2, tačka j) 
Statuta Univerziteta u Sarajevu, a u skladu sa članom 36. i 46. Pravila studiranja za treći ciklus studija 
na Univerzitetu u Sarajevu, Pozitivnog Izvještaja Komisije za ocjenu uvjeta kandidata i podobnosti teme 
doktorske disertacije, a uz prethodno dostavljeno stručno  mišljenje sekretara, Vijeće Univerziteta u 
Sarajevu -  Pedagoškog fakulteta je na  sjednici održanoj  11.3. 2022. godine, donijelo 
 

O D L U K U 
 

I 
 
Kandidat Dragana Paralović, MA  ispunjava uvjete za izradu doktorske disertacije. 
 

II 
Tema " Logičko-kombinatorni zadaci u nastavi matematike kao determinante kreativnosti 
učenika u STEM području obrazovanja "prihvata se kao podobna za doktorsku disertaciju. 

III 
Kandidat je dužan da urađenu doktorsku disertaciju dostavi u 10 (deset) primjeraka na bosanskom, 
hrvatskom ili srpskom jeziku (pet (pet) primjeraka u tvrdom uvezu i 5 (pet) primjeraka u elektronskom 
formatu od čega se 3 primjerka (2 (dva) u tvrdom uvezu i 1 (jedan) u elektronskom formatu) dostavljaju 
Nacionalnoj i univerzitetskoj biblioteci BiH, a 1 (jedan) primjerak u elektronskom formatu biblioteci 
Univerziteta u Sarajevu). Svi primjerci disertacije moraju imati rezime na bosanskom, hrvatskom ili 
srpskom jeziku i na jednom od svjetskih jezika. Rezime treba da sadrži predmet, metod i glavne naučne 
rezultate doktorske disertacije. 

IV 
Ova Odluka je konačna nakon verifikacije Izvještaja Komisije za ocjenu uvjeta kandidata i podobnosti 
teme doktorske disertacije na Senatu Univerziteta u Sarajevu. 
 
 
        Dekan 
  
        _________________ 
        Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  
 
Dostaviti: 

- doktorantu 
- Senatu UNSA 
- U dosije doktoranta 
- Uz zapisnik 
- a/a 

 
  
 
 
 



 
   
 
  
 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 
ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007  

 
Broj:23-01-428/22 
Datum:11. 3.2022. godine 
 
Na osnovu člana 48., stav 1., tačka d. i člana 83. Zakona o visokom obrazovanju (“Sl. novine Kantona 
Sarajevo”, broj: 33/17), člana 36. Pravila studiranja za treći ciklus studija na Univerzitetu u Sarajevu, a 
uz prethodno dostavljeno stručno  mišljenje sekretara, Vijeće Univerziteta u Sarajevu- Pedagoškog 
fakulteta  , na sjednici održanoj  11. 3. 2022.  godine, donijelo je 
 

Z A K L J U Č A K 
 

I 
Usvaja se pozitivan Izvještaj Komisije u sastavu: 

1. Doc. dr. Sanja Soče, docentica  za naučnu oblast Metodika nastave bosanskog, hrvatskog srpskog 
Doc. ddr. Sanela Nesimović, docent na predmetima: Metodika razvoja matematskih pojmova od 
I – III, Metodika nastave matematike od I - IV, Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, 
predsjednik  

2. Prof. dr. Bernadin Ibrahimpašić, redovni profesor za naučne oblasti Metodika nastave 
matematike i Algebra, Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Bihaću, mentor, član 

3. Prof. dr. Lamija Šćeta, vanredni profesor za predmete Matematika za ekonomiste i Metode i 
modeli optimizacije, Ekonomskog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, mentor, član 

4. Prof. dr. Fatih Destović, redovni profesor za naučnu oblast Matematika, Pedagoškog fakulteta 
Univerziteta u Sarajevu, član 

5. Prof. dr. Safet Velić, vanredni profesor za naučnu oblast Metodika nastave tehničkog odgoja, 
Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, član 

o ocjeni podobnosti teme doktorske disertacije, pod naslovom:  
 
" Logičko-kombinatorni zadaci u nastavi matematike kao determinante kreativnosti učenika u STEM 

području obrazovanja " 
 

i kandidata Dragane Paralović, MA, studenta III ciklusa - doktorskog studija Savremeni tokovi 
predškolskog i osnovnoškolskog odgoja i obrazovanja Univerziteta u Sarajevu- Pedagoškog  fakulteta. 
 

II 
Izvještaj Komisije dostavlja se Senatu Univerziteta na verifikaciju.  
 
 

Dekan 
  
        _________________ 
        Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  
Dostaviti: 

- Senatu UNSA 
- U dosije doktoranta 
- Uz zapisnik 
- a/a 

 
 
 



 
   
 
  
 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 
ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007  

 
 

Broj:23-01-429/22 
Datum:11. 3.2022. 

 
 
Na osnovu člana 37.  Pravila studiranja za treći ciklus studija na Univerzitetu u Sarajevu, člana 70. 
Stav 2, i člana 135. Zakona o visokom obrazovanje (“Službene novine Kantona Sarajevo”, 
broj:33/17), člana 92. Statuta Univerziteta u Sarajevu, a na osnovu pozitivnog Izvještaja 
Komisije za ocjenu uvjeta kandidata i podobnosti teme doktorske disertacije, Vijeće Fakulteta 
je na sjednici od  11. 3. 2022. godine donijelo 

 
 

O D L U K U 
o određivanju mentora 

 
I 

 
Prof. dr. Bernadin Ibrahimpašić, redovni profesor za naučne oblasti Metodika nastave matematike i 
Algebra, Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Bihaću određuje se za   mentora Dragani Parlalović, 
MA, radi pružanja pomoći i davanja stručnih uputa  pri izradi doktorske disertacije pod 
naslovom: Logičko-kombinatorni zadaci u nastavi matematike kao determinante kreativnosti 
učenika u STEM području obrazovanja. 

 
Prof. dr. Lamija Šćeta, vanredni profesor za predmete Matematika za ekonomiste i Metode i modeli 
optimizacije, Ekonomskog fakulteta Univerziteta u Sarajevu određuje se za   mentora Dragani 
Parlalović, MA, radi pružanja pomoći i davanja stručnih uputa  pri izradi doktorske disertacije 
pod naslovom: Logičko-kombinatorni zadaci u nastavi matematike kao determinante 
kreativnosti učenika u STEM području obrazovanja. 

 
 

 
 
 

Dekan 
  
        _________________ 
        Prof. dr. Daniel Maleč 
 
Dostaviti: 

- mentoru  
- Dragani Paralović 
- U dosije doktoranta 
- Uz zapisnik 

- a/a 

HalilN
Text Box
Prof. dr. Daniel Maleč, s.r.



UNIVERZITET U SARAJEVU  
PEDAGOŠKI FAKULTET  
Broj: 23-01-435/22 
Sarajevo, 11. 3. 2022. godine  
  
 
Na osnovu člana 93, 94, 96, 102, 103, 106, 107, 108, 109, 110, 119 i 135. Zakona o visokom 
obrazovanju („Službene novineKantona Sarajevo“,broj: 33/17, 35/20 i 40/20), člana 104, 192, 
193, 201, 205,206 Statuta Univerziteta u Sarajevu broj: 01-1425/18 od  28. 12. 2018. godine, 
Izvještaja Komisije za izbor, broj:23- 01-336/22  od 2. 3 . 2022. godine,Vijeće Fakulteta je na 6. 
redovnoj  elektronskoj sjednici održanoj  11. 3. 2022. godine, utvrdilo    
 
 

PRIJEDLOG  ODLUKE 
o izboru 

 
 dr. Esad Kadušić, bira se  u zvanje  docenta za naučnu oblast: Informatika i obrazovne 
tehnologije na Univerzitetu u Sarajevu- Pedagoškom fakultetu, na period od  pet  (5) godina, 
s mogućnošću  još jednog izbora. 
 

Obrazloženje 
 

 U skladu sa članom 103 i 119.  Zakona o visokom obrazovanju Vijeće Fakulteta je usvojilo 
Dinamički plan potreba za raspisivanje izbora  u zvanje  u studijskoj 2021/2022. godini, jer  se 
radi o novom upošljavanju nastavnika  čije  radno mjesto  je odobreno i finansirano od strane 
Osnivača. 
 
Vijeće Fakulteta  na redovnoj sjednici održanoj 23. 12. 2019. godine   donijelo je Odluku o 
raspisivanju konkursa broj: 01-1830/19. Senat Univerziteta u Sarajevu  donio je Odluku o 
davanju saglasnosti na raspisivanje  konkursa za izbor akademskog osoblja, broj: 01-38-14/19  
od 18. 11. 2021. godine te Odluke Vlade Kantona Sarajevo, broj: 02-04-41477-15/21 od 18. 11. 
2021. godine 
 
 Na raspisani konkurs, objavljen  u dnevnom listu „Dnevni avaz“, na web stranici Fakulteta i web 
stranici Univerziteta u Sarajevu, dana  22. 1. 2022. godine, a zaključen dana 7. 2. 2022. godine, 
prijavila se 2 (dva) kandidata: dr. Esad Kadušić, te dostavio blagovremenu i potpunu prijavu  
na konkurs i dr. Asmir Butković, prijava je blagovremena ali nepotpuna, jer nije u skladu sa 
tekstom objavljenog Konkursa, te nema osnova za dalje razmatranje. 
 
Vijeće Fakulteta je na  12.  vanrednoj elektronskoj sjednici  održanoj 18. 2. 2022. godine donijelo 
Odluku o  imenovanju Komisije za izbor u sastavu: 
 

1. prof.  dr.Nermin  Sarajlić, redovni profesor  za  užu naučnu oblast „Računarstvo i 

informatika, na Fakultetu elektrotehnike Univerziteta u Tuzli,  predsjednik 

 

2. prof. dr.Haris Šupić, redovni profesor naučna oblast: „Računarstvo i informatoka, na 

Elektrotehničkom fakultetu  Univerziteta  u Sarajevu, član 

 

3. prof. dr.Elmedin Selmanović, vanredni profesor  za  oblast: Teorijska  kompjuterska 

nauka, Prirodno-matematički fakultet,Univerzitet u Sarajevu, član 
 
 



U skladu sa članom 108. stav 2. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona 
Sarajevo“,broj: 33/17, 35/20 i 40/20 i 39/21 ), rukovodilac organizacione jedinice, Izvještaj 
Komisije  za izbor u zvanje sa prijedlogom  Komisije objavio je 2. 3. 2022. godine (Start 
Publishing) na internet stranici Fakulteta ( najkasnije  sedam dana prije održavanja sjednice  
Vijeća Fakulteta zakazane  za 11. 3. 2022.  godine na kjoj će se glasati o prijedlogu Komisije). 
 
Na Izvještaj Komisije za izbor u zvanje  sa prijedlogom  Komisije nije bilo primjedbi.   Na osnovu 
Izvještaja  i prijedloga Komisije, Vijeće Fakulteta je  na 6. redovnoj elektronskoj  sjednici 
održanoj 11. 3. 2022. godine, jednoglasno  utvrdilo  Prijedlog odluke da se 
 

dr. Esad Kadušić,  bira u zvanje 
DOCENTA  

za  naučnu oblast:Informatika i obrazovne tehnologije na Univerziteta u Sarajevu- 
 Pedagoškom fakultetu  

                    na period od  pet (5) godina, s mogućnošću još jednog izbora. 
 

Cijeneći  sve naprijed navedeno, Vijeće Fakulteta je donijelo Odluku kao u dispozitivu. 
  
Konačnu  Odluku  donosi  Senat  Univerziteta  u  Sarajevu. 
 
 
 
 
 

                                                                                                       D E K A N  
 
       ________________________  
       Prof.dr. Daniel Maleč,s. r. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti:  

1. Senatu Univerziteta 

2. U dosije  

3. uz Zapisnik 

4. Arhiva 

 
                                                                                              
 
                                                                                                                                  

 



UNIVERZITET U SARAJEVU 
PEDAGOŠKI FAKULTET 
Broj: 23-01-416/22 
Datum: 10. 3. 2022. godine   
 
Binasa Nikšić, sekretar po ovlaštenju dekana  

Predmet:  Stručno mišljenje sekretara  

Na osnovu  člana 126, stav 2. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, 

broj: 33/17, 35/20 i 40/20, 39/21), sekretar po ovalštenju dekana Univerziteta u Sarajevu-

Pedagoškog fakulteta  daje  

MIŠLJENJE 

 

Prijedlog  odluke za pripremu prijedloga  za izbor  docenta za naučnu oblast: Informatika i 
obrazovne tehnologije  na Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom fakultetu  JE usklađen sa 
Zakonom o visokom obrazovanju  i Statutom Univerziteta u Sarajevu. 
 
Obrazloženje: U skladu sa članom  106. i  135. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine 
Kantona Sarajevo“ broj: 33/17, 35/20 i 40/20, 39/21) člana 104. i 205. Statuta Univerziteta u 
Sarajevu broj: 01-1093-3/18 od 28. 11. 2018. godine Vijeće  Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog 
fakulteta će na 6 redovnoj elektronskoj  sjednici  11. 3. 2022. god. godine usvajati navedeni 
prijedlog odluke .  
 
. 

      SEKRETAR  

po  ovlaštenju dekana  

 

                                                                                                                                   Binasa Nikšić,dipl.iur. 

 

 

 

  Dostaviti: 

- Dekanu Fakulteta 

- Vijeću Fakulteta 

- Senatu Univerziteta u Sarajevu 

- a/a 



U skladu sa Zakonom o izmjenama Zakona o visokom obrazovanju (“Sl.novine KS”, broj: 35/20) , 
kandidati koji su započeli studij po starom NPP, imaju parvo steći naučni stepen magistra do 
30.9.2025. godine, te se odobrava nastavak  studija  Aidi Zajmović Zečić. 
 
Imenuje se Komisija za polaganje ispita iz  predmeta: Statistika-prof. dr. Mujo Slatina 

Psihologija -prof. dr. Jasna Bajraktarević i Specijalna pedagogija-prof. dr. Sadeta Zečić, u  sastavu:  

  
 
Prof.dr. Irma Čehić, predsjednik 
Prof.dr. Elma Selmanagić-Lizde, član 
Prof.dr. Jasmina Bećirović-Karabegović, član 

 



UNIVERZITET U SARAJEVU - PEDAGOŠKI FAKULTET   
Broj: 23-01-426/22 
Sarajevo, 11. 3. 2022.godine  
 
Na osnovu člana 135., u skladu s članom 105. (stav 5) Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 33/17, 35/20, 40/20, 39/21) i člana 209. 
Statuta Univerziteta u Sarajevu, a u okviru plana realizacije nastave za akademsku 
2021/2022. godinu, Vijeće Fakulteta na sjednici održanoj 11.3.2022. godine, utvrdilo 
je 
 

P R I J E D L O G   O D L U K E 
O ANGAŽOVANJU AKADEMSKOG OSOBLJA  

SA DRUGE VISOKOŠKOLSKE USTANOVE  
U REALIZACIJI NASTAVNOG PROCESA  

U LJETNOM SEMESTRU STUDIJSKE 2021/2022. GODINE 
 

I 
Nakon provođenja proceduralnih radnji predviđenih Zakona o visokom obrazovanju i 
Statutom Univerziteta u Sarajevu, usvojen je Plan realizacije nastave u studijskoj 
2021/2022. godini, a koji se odnosi i na angažman nastavnika sa druge 
visokoškolske ustanove na I ciklusu studija, kako slijedi: 
 

R. 
br. 

Ime i prezime Zvanje Visokoškolska 
ustanova/ 
fakultet 

Oblast/predme
t izbora 

Angažman za 
predmet 

1. Dr. Lejla 
Junuzović Žunić 

Redovni 
profesor 

Univerzitet u  
Tuzli 
Edukacijsko-
rehabilitacijski 
fakultet 

Logopedija Rehabilitacija 
govorno-jezičkih 
poremećaja 

2. Dr. Alma 
Dizdarević 

Redovni 
profesor 

Univerzitet u  
Tuzli 
Edukacijsko-
rehabilitacijski 
fakultet 

Specijalna 
edukacija i 
rehabilitacija 

Rehabilitacijski 
programi u radu sa 
djecom sa 
intelektualnim 
teškoćama 

3. Dr. Amela 
Teskeredžić 

Redovni 
profesor 

Univerzitet u  
Tuzli 
Edukacijsko-
rehabilitacijski 
fakultet 

Specijalna 
edukacija i 
rehabilitacija 

Metodika rada sa 
djecom oštećenog 
vida 

4. Dr. Admira Beha docent Univerzitet u  
Tuzli 
Edukacijsko-
rehabilitacijski 
fakultet 

Audiologija Znakovni jezik 

5. Dr. Ševala 
Tulumović 

Redovni 
profesor 

Univerzitet u  
Tuzli 
Edukacijsko-
rehabilitacijski 
fakultet 

Specijalna 
edukacija i 
rehabilitacija 

Rehabilitacijska 
tiflologija 
Opća tiflologija 

6. Dr. Medina 
Vantić  - Tanjić 

Redovni 
profesor 

Univerzitet u  
Tuzli 
Edukacijsko-
rehabilitacijski 
fakultet 

Specijalna 
edukacija i 
rehabilitacija 

Metodika rada sa 
djecom sa umjerenim 
i težim intelektualnim 
teškoćama 



7. Dr. Husnija 
Hasanbegović 

Redovni 
profesor 

Univerzitet u  
Tuzli 
Edukacijsko-
rehabilitacijski 
fakultet 

Audiologija Rehabilitacijska 
surdoaudiologija 
Metodika rada sa 
djecom oštećenog 
sluha 

 
II 

Prijedlog Odluke za angažman akademskog osoblja sa druge visokoškolske ustanove 
dostaviti Senatu Univerziteta u Sarajevu radi davanja prethodne saglasnosti i 
donošenja odluke o angažmanu. 
 

Obrazloženje 
 
Na prijedlog Vijeća Odsjeka za edukaciju i rehabilitaciju,  Edukacijsko-
rehabilitacijskom fakultetu Univerziteta u Tuzli upućen je zahtjev za angažman na 
stručnim predmetima I  ciklusa studija.  Angažovani nastavnici van Univerziteta u 
Sarajevu su iz oblasti koje se ne izučavaju  na Univerzitetu u Sarajevu, te nije 
postojala mogućnost da se angažiraju nastavnici UNSA. 
Zbog multidisciplinarnosti predmeta u navedenim programima i edukacije studenata 
iz različitih oblasti, a kako bi što uspješnije odgovorili potrebama budućih učenika i 
tržišta rada, Fakultet je uvijek , do sada, nastojao održati kvalitet nastavnog procesa 
angažiranjem nastavnika i saradnika sa organizacionih jedinica UNSA i drugih 
visokoškolskih ustanova u BiH. 
 
           
           D E K A N 
 
                                  
            Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  
 
DOSTAVITI: 

1. Senat Univerziteta 
2. Prodekan za nastavu i studentska pitanja prof.dr. Irma Čehić 
3. Sekretar  
4. Arhiva 



TEHNIČKE IZMJENE   PLANA POKRIVENOSTI NASTAVE ZA LJETNI SEMESTAR  

AKADEMSKE 2021/22.GODINE 

 

Redni  IME I Nastavni predmet na 
kome izvodi 

Odsje
k 

Sedmični broj časova 

broj PREZIME nastavu godina Predavanja Vježbe 

1. 

Selmir Hadžić 

Alternativna 
komunikacija i 
asistivne tehnologije 

ER III / 2 

2. 

Doc.dr. Sanja Soče 

Izborni predmet: 

Kreativnost u 
metodici nastave 
bosanskog,hrvatskog 
i srpskog jezika i 
književnosti RN IV 

1 1 

 

 

 

 

 



UNIVERZITET U SARAJEVU  
PEDAGOŠKI FAKULTET  
Broj: 23-01-435/22 
Sarajevo, 11. 3. 2022. godine  
  
 
Na osnovu člana 93, 94, 96, 102, 103, 106, 107, 108, 109, 110, 119 i 135. Zakona o visokom 
obrazovanju („Službene novineKantona Sarajevo“,broj: 33/17, 35/20 i 40/20), člana 104, 192, 
193, 201, 205,206 Statuta Univerziteta u Sarajevu broj: 01-1425/18 od  28. 12. 2018. godine, 
Izvještaja Komisije za izbor, broj:23- 01-336/22  od 2. 3 . 2022. godine,Vijeće Fakulteta je na 6. 
redovnoj  elektronskoj sjednici održanoj  11. 3. 2022. godine, utvrdilo    
 
 

PRIJEDLOG  ODLUKE 
o izboru 

 
 dr. Esad Kadušić, bira se  u zvanje  docenta za naučnu oblast: Informatika i obrazovne 
tehnologije na Univerzitetu u Sarajevu- Pedagoškom fakultetu, na period od  pet  (5) godina, 
s mogućnošću  još jednog izbora. 
 

Obrazloženje 
 

 U skladu sa članom 103 i 119.  Zakona o visokom obrazovanju Vijeće Fakulteta je usvojilo 
Dinamički plan potreba za raspisivanje izbora  u zvanje  u studijskoj 2021/2022. godini, jer  se 
radi o novom upošljavanju nastavnika  čije  radno mjesto  je odobreno i finansirano od strane 
Osnivača. 
 
Vijeće Fakulteta  na redovnoj sjednici održanoj 23. 12. 2019. godine   donijelo je Odluku o 
raspisivanju konkursa broj: 01-1830/19. Senat Univerziteta u Sarajevu  donio je Odluku o 
davanju saglasnosti na raspisivanje  konkursa za izbor akademskog osoblja, broj: 01-38-14/19  
od 18. 11. 2021. godine te Odluke Vlade Kantona Sarajevo, broj: 02-04-41477-15/21 od 18. 11. 
2021. godine 
 
 Na raspisani konkurs, objavljen  u dnevnom listu „Dnevni avaz“, na web stranici Fakulteta i web 
stranici Univerziteta u Sarajevu, dana  22. 1. 2022. godine, a zaključen dana 7. 2. 2022. godine, 
prijavila se 2 (dva) kandidata: dr. Esad Kadušić, te dostavio blagovremenu i potpunu prijavu  
na konkurs i dr. Asmir Butković, prijava je blagovremena ali nepotpuna, jer nije u skladu sa 
tekstom objavljenog Konkursa, te nema osnova za dalje razmatranje. 
 
Vijeće Fakulteta je na  12.  vanrednoj elektronskoj sjednici  održanoj 18. 2. 2022. godine donijelo 
Odluku o  imenovanju Komisije za izbor u sastavu: 
 

1. prof.  dr.Nermin  Sarajlić, redovni profesor  za  užu naučnu oblast „Računarstvo i 

informatika, na Fakultetu elektrotehnike Univerziteta u Tuzli,  predsjednik 

 

2. prof. dr.Haris Šupić, redovni profesor naučna oblast: „Računarstvo i informatoka, na 

Elektrotehničkom fakultetu  Univerziteta  u Sarajevu, član 

 

3. prof. dr.Elmedin Selmanović, vanredni profesor  za  oblast: Teorijska  kompjuterska 

nauka, Prirodno-matematički fakultet,Univerzitet u Sarajevu, član 
 
 



U skladu sa članom 108. stav 2. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona 
Sarajevo“,broj: 33/17, 35/20 i 40/20 i 39/21 ), rukovodilac organizacione jedinice, Izvještaj 
Komisije  za izbor u zvanje sa prijedlogom  Komisije objavio je 2. 3. 2022. godine (Start 
Publishing) na internet stranici Fakulteta ( najkasnije  sedam dana prije održavanja sjednice  
Vijeća Fakulteta zakazane  za 11. 3. 2022.  godine na kjoj će se glasati o prijedlogu Komisije). 
 
Na Izvještaj Komisije za izbor u zvanje  sa prijedlogom  Komisije nije bilo primjedbi.   Na osnovu 
Izvještaja  i prijedloga Komisije, Vijeće Fakulteta je  na 6. redovnoj elektronskoj  sjednici 
održanoj 11. 3. 2022. godine, jednoglasno  utvrdilo  Prijedlog odluke da se 
 

dr. Esad Kadušić,  bira u zvanje 
DOCENTA  

za  naučnu oblast:Informatika i obrazovne tehnologije na Univerziteta u Sarajevu- 
 Pedagoškom fakultetu  

                    na period od  pet (5) godina, s mogućnošću još jednog izbora. 
 

Cijeneći  sve naprijed navedeno, Vijeće Fakulteta je donijelo Odluku kao u dispozitivu. 
  
Konačnu  Odluku  donosi  Senat  Univerziteta  u  Sarajevu. 
 
 
 
 
 

                                                                                                       D E K A N  
 
       ________________________  
       Prof.dr. Daniel Maleč,s. r. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti:  

1. Senatu Univerziteta 

2. U dosije  

3. uz Zapisnik 

4. Arhiva 

 
                                                                                              
 
                                                                                                                                  

 



UNIVERZITET U SARAJEVU 
PEDAGOŠKI FAKULTET 
Broj: 23-01-416/22 
Datum: 10. 3. 2022. godine   
 
Binasa Nikšić, sekretar po ovlaštenju dekana  

Predmet:  Stručno mišljenje sekretara  

Na osnovu  člana 126, stav 2. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, 

broj: 33/17, 35/20 i 40/20, 39/21), sekretar po ovalštenju dekana Univerziteta u Sarajevu-

Pedagoškog fakulteta  daje  

MIŠLJENJE 

 

Prijedlog  odluke za pripremu prijedloga  za izbor  docenta za naučnu oblast: Informatika i 
obrazovne tehnologije  na Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom fakultetu  JE usklađen sa 
Zakonom o visokom obrazovanju  i Statutom Univerziteta u Sarajevu. 
 
Obrazloženje: U skladu sa članom  106. i  135. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine 
Kantona Sarajevo“ broj: 33/17, 35/20 i 40/20, 39/21) člana 104. i 205. Statuta Univerziteta u 
Sarajevu broj: 01-1093-3/18 od 28. 11. 2018. godine Vijeće  Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog 
fakulteta će na 6 redovnoj elektronskoj  sjednici  11. 3. 2022. god. godine usvajati navedeni 
prijedlog odluke .  
 
. 

      SEKRETAR  

po  ovlaštenju dekana  

 

                                                                                                                                   Binasa Nikšić,dipl.iur. 

 

 

 

  Dostaviti: 

- Dekanu Fakulteta 

- Vijeću Fakulteta 

- Senatu Univerziteta u Sarajevu 

- a/a 



U skladu sa Zakonom o izmjenama Zakona o visokom obrazovanju (“Sl.novine KS”, broj: 35/20) , 
kandidati koji su započeli studij po starom NPP, imaju parvo steći naučni stepen magistra do 
30.9.2025. godine, te se odobrava nastavak  studija  Aidi Zajmović Zečić. 
 
Imenuje se Komisija za polaganje ispita iz  predmeta: Statistika-prof. dr. Mujo Slatina 

Psihologija -prof. dr. Jasna Bajraktarević i Specijalna pedagogija-prof. dr. Sadeta Zečić, u  sastavu:  

  
 
Prof.dr. Irma Čehić, predsjednik 
Prof.dr. Elma Selmanagić-Lizde, član 
Prof.dr. Jasmina Bećirović-Karabegović, član 

 



UNIVERZITET U SARAJEVU - PEDAGOŠKI FAKULTET   
Broj: 23-01-426/22 
Sarajevo, 11. 3. 2022.godine  
 
Na osnovu člana 135., u skladu s članom 105. (stav 5) Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 33/17, 35/20, 40/20, 39/21) i člana 209. 
Statuta Univerziteta u Sarajevu, a u okviru plana realizacije nastave za akademsku 
2021/2022. godinu, Vijeće Fakulteta na sjednici održanoj 11.3.2022. godine, utvrdilo 
je 
 

P R I J E D L O G   O D L U K E 
O ANGAŽOVANJU AKADEMSKOG OSOBLJA  

SA DRUGE VISOKOŠKOLSKE USTANOVE  
U REALIZACIJI NASTAVNOG PROCESA  

U LJETNOM SEMESTRU STUDIJSKE 2021/2022. GODINE 
 

I 
Nakon provođenja proceduralnih radnji predviđenih Zakona o visokom obrazovanju i 
Statutom Univerziteta u Sarajevu, usvojen je Plan realizacije nastave u studijskoj 
2021/2022. godini, a koji se odnosi i na angažman nastavnika sa druge 
visokoškolske ustanove na I ciklusu studija, kako slijedi: 
 

R. 
br. 

Ime i prezime Zvanje Visokoškolska 
ustanova/ 
fakultet 

Oblast/predme
t izbora 

Angažman za 
predmet 

1. Dr. Lejla 
Junuzović Žunić 

Redovni 
profesor 

Univerzitet u  
Tuzli 
Edukacijsko-
rehabilitacijski 
fakultet 

Logopedija Rehabilitacija 
govorno-jezičkih 
poremećaja 

2. Dr. Alma 
Dizdarević 

Redovni 
profesor 

Univerzitet u  
Tuzli 
Edukacijsko-
rehabilitacijski 
fakultet 

Specijalna 
edukacija i 
rehabilitacija 

Rehabilitacijski 
programi u radu sa 
djecom sa 
intelektualnim 
teškoćama 

3. Dr. Amela 
Teskeredžić 

Redovni 
profesor 

Univerzitet u  
Tuzli 
Edukacijsko-
rehabilitacijski 
fakultet 

Specijalna 
edukacija i 
rehabilitacija 

Metodika rada sa 
djecom oštećenog 
vida 

4. Dr. Admira Beha docent Univerzitet u  
Tuzli 
Edukacijsko-
rehabilitacijski 
fakultet 

Audiologija Znakovni jezik 

5. Dr. Ševala 
Tulumović 

Redovni 
profesor 

Univerzitet u  
Tuzli 
Edukacijsko-
rehabilitacijski 
fakultet 

Specijalna 
edukacija i 
rehabilitacija 

Rehabilitacijska 
tiflologija 
Opća tiflologija 

6. Dr. Medina 
Vantić  - Tanjić 

Redovni 
profesor 

Univerzitet u  
Tuzli 
Edukacijsko-
rehabilitacijski 
fakultet 

Specijalna 
edukacija i 
rehabilitacija 

Metodika rada sa 
djecom sa umjerenim 
i težim intelektualnim 
teškoćama 



7. Dr. Husnija 
Hasanbegović 

Redovni 
profesor 

Univerzitet u  
Tuzli 
Edukacijsko-
rehabilitacijski 
fakultet 

Audiologija Rehabilitacijska 
surdoaudiologija 
Metodika rada sa 
djecom oštećenog 
sluha 

 
II 

Prijedlog Odluke za angažman akademskog osoblja sa druge visokoškolske ustanove 
dostaviti Senatu Univerziteta u Sarajevu radi davanja prethodne saglasnosti i 
donošenja odluke o angažmanu. 
 

Obrazloženje 
 
Na prijedlog Vijeća Odsjeka za edukaciju i rehabilitaciju,  Edukacijsko-
rehabilitacijskom fakultetu Univerziteta u Tuzli upućen je zahtjev za angažman na 
stručnim predmetima I  ciklusa studija.  Angažovani nastavnici van Univerziteta u 
Sarajevu su iz oblasti koje se ne izučavaju  na Univerzitetu u Sarajevu, te nije 
postojala mogućnost da se angažiraju nastavnici UNSA. 
Zbog multidisciplinarnosti predmeta u navedenim programima i edukacije studenata 
iz različitih oblasti, a kako bi što uspješnije odgovorili potrebama budućih učenika i 
tržišta rada, Fakultet je uvijek , do sada, nastojao održati kvalitet nastavnog procesa 
angažiranjem nastavnika i saradnika sa organizacionih jedinica UNSA i drugih 
visokoškolskih ustanova u BiH. 
 
           
           D E K A N 
 
                                  
            Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  
 
DOSTAVITI: 

1. Senat Univerziteta 
2. Prodekan za nastavu i studentska pitanja prof.dr. Irma Čehić 
3. Sekretar  
4. Arhiva 



TEHNIČKE IZMJENE   PLANA POKRIVENOSTI NASTAVE ZA LJETNI SEMESTAR  

AKADEMSKE 2021/22.GODINE 

 

Redni  IME I Nastavni predmet na 
kome izvodi 

Odsje
k 

Sedmični broj časova 

broj PREZIME nastavu godina Predavanja Vježbe 

1. 

Selmir Hadžić 

Alternativna 
komunikacija i 
asistivne tehnologije 

ER III / 2 

2. 

Doc.dr. Sanja Soče 

Izborni predmet: 

Kreativnost u 
metodici nastave 
bosanskog,hrvatskog 
i srpskog jezika i 
književnosti RN IV 

1 1 

 

 

 

 

 


	1. Dnevni red za 6. redovnu elek. sjednicu Vijeća
	2. Teme zavrsnih radova i zakazivanje datuma odbrane
	3. Prijedlog odluke Edita Vuković
	4. Odluka Izvještaj Lejla S.
	5.Odluka Izvještaj Dragana P.
	6 .redovna elektronska sjednica Vijeća Fakulteta 11. 3. 2022.
	1. Dnevni red za 6. redovnu elek. sjednicu Vijeća
	2. Teme zavrsnih radova i zakazivanje datuma odbrane
	3. Prijedlog odluke Edita Vuković
	4. Odluka Izvještaj Lejla S.
	5.Odluka Izvještaj Dragana P.
	6. Prijedlog odluke o izboru u zvanje docenta za oblast Informatika i obrazovne tehnologije
	7. Misljenje sekretara na Prijedlog odluke o imenovanju komisije  za pripremu  izbora u zvanje docenta 10. 3. 22.
	8. Odluka nastavak studija  studentice Aide Zajmović Zečić
	9. Odluka angašman spoljnih saradnika
	10. Tehnicke izmjene Plan pokrivenosti nastave

	6. Prijedlog odluke o izboru u zvanje docenta za oblast Informatika i obrazovne tehnologije
	7. Misljenje sekretara na Prijedlog odluke o imenovanju komisije  za pripremu  izbora u zvanje docenta 10. 3. 22.
	8. Odluka nastavak studija  studentice Aide Zajmović Zečić
	9. Odluka angašman spoljnih saradnika
	10. Tehnicke izmjene Plan pokrivenosti nastave



